

# DZIENNIK TYGODNIOWY

Departamentu

Bydgoskiego.

N<sup>er.</sup>

51.



Dnia 20. Grudnia 1814 roku.

## Rada Najwyższa tćczasowa X. Warszawskiego.

Choć z iednćj strony, zabezpieczyć żywność i furazę dla wojska w X. W. konsystującego, z drugićj zaś: ułatwić Mieszkańcom sposobność otrzymania wynagrodzenia wedle najłaskawszego Ukazu Jego Imperatorskićj Mości wszech Rosyi pod d. 13. Lutego b. r. w Troyes wydanego, za naddanie produktów dla tegoż wojska od daty 13. Maia r. b. niemnićj w zamiarze uniknienia wszelkich rekwizycyi do zabezpieczenia żywnośći wojska dążących, wydać stosowne w tćj mierze rozkazy do władz, których się to dotyczy, Mieszkańcom zaś X. W. niniejszćm uwiadomia:

1. Ze wszyscy Kontrybuenci uwolnieni zostaią od dostawy wszelkićj zaległych produktów do Magazynów wojskowych, wyiawszy kontryngens roczny, uchwałą seymową z dnia 23. Grudnia 1811 r. naznaczony, którego odstawę z zbioru tegorocznego nakazała Rada Najwyższa Uchwałą swą 19. Września r. b. datowaną, iako na żywność dla wojska od dnia 13. b. m. przeznaczony.

2. Nakazany jest władzom Administracyjnym Departamentowym obrachunek mićdzy niemi, a Kontrybuentami z wszelkich dostaw pro-



duktów do Magazynów wojskowych poczynając od 1. d.  $\frac{1}{2}$ . Maia r. b. po którego ukończeniu, stosowne wynagrodzenie dla każdego Kontrybuenta nastąpi.

3. Wstrzymuje Rada Naywyższa aż do ukończenia obrachunków exekucją tego rodzaju podatków, i od tych Kontrybuentów, którzy wedle Uchwały iéy 22. Lutego r. b. datowaney, a przez Dyrekcyą Ministerii Spraw wewnętrznych pod dniem 28. t. m. ogłoszonéy, mogli byli wnosić produkta do Magazynów za podatki. Wstrzymanie jednakże exekucyi reguluje się tylko do takiéy summy, iakaby Kontrybuentowi przypaść mogła, gdyby korzystając z dobrodzieystwa téy Uchwały, dostawił to wszystko, co mu nią dozwolone zostało; niewchodzą do tego dzierzawcy dóbr narodowych, koronnych, i skonfiskowanych, względem których Uchwały Rady w mocy swéy zostają.

4. Gdy nakazany roczny kontyngens produktów nie jest wydoarczający na potrzebę woyska w Xięstwie Warsz. konsystuiącego, nakazane zostały Licytacye po Departamentach o dostawę brakuiących produktów. W razie jednakże niestawienia się Licytantów z dostateczną dla Skarbu rękoymią, Mieszkańcy dostawiający brakujące produkta, otrzymają natychmiast zapłatę podług cen najsłuszniejszych, które dla każdego w szczególności Departamentu, do wiadomości publiczney podane będą, skoro te przez Komitet centralny ustanowione, a przez Radę Naywyższą zatwierdzone zostaną.

W Warszawie dnia 2. Grudnia 1814.

(Podp.) X. X. Lubecki.

Za zgodność Brenn.

## Rada Naywyższa témczasowa X. Warszawskiego.

Z powodu kończącego się w miesiącu Kwietniu roku przyszłego Kontraktu z Jmc Panami Noffek et Compagnie o dzierzawę Loteryi klasyczney w Xięstwie Warszawskim zawartego, uwiadomając interessowaną Publiczność, iż takowa Loterya w dalszą dzierzawę przez publiczną Licytacją więcéy dającemu wypuszczoną będzie; wzywa każdego do podięcia się téy entrepryzy ochotę mającego, a dostateczne bezpieczeństwo dla Skarbu wystawić będącego wstanie, aby w dniu 16. Stycznia 1815 r. w Warszawie w Biorze Ministerii Skarbu w wydziale Dochodów Loteryi stawił się. Plany ciągłych przez siebie zaprojektowane, niemniéy Kaucyą na zabezpieczenie Skarbu stawić się mającą okazał, i kondycye do przyięcia dzierzawy podał. Po roztrząszeniu



których, większe korzyści i dogodniejszy dla Skarbu warunki podają-  
cemu, pierwszeństwo przyznanem zostanie.

W reszcie o kondycjach, na jakich tyle razy rzezona dzierzawa  
z strony Skarbu wypuszczoną będzie, każdy Interessent przed wyzna-  
czonym do Licytacji Terminem w Biorze Ministerii w wydziale Do-  
chodów Loteryi, zainformować się może.

W Warszawie dnia 21. Listopada 1814.

(Podp.) v. COLOMB.

Za zgodność J. Saniewski.

## P r e f e k t

*Departamentu Bydgoskiego.*

Postanowienie Rady Naywyższy z dnia 10. m. b. Nro.  $\frac{747}{30}$  w  
przedmiocie postąpienia sobie przy udzieleniu Allewiacyi w podatkach  
i liwerunkach w słowach:

*Rada Naywyższa tenczasowa Xięstwa Warszawskiego*  
do

W. Prefekta Departamentu Bydgoskiego.

Przychyliwszy się do wniosku Komitetu centralnego w przedmio-  
cie zasad iakie przy udzieleniu Allewiacyi w podatkach i furazach od-  
tąd przyjęte byćdź mają, oznaymia W. Prefektowi, iż zawieszanie Exe-  
kucyi o podatki i furaze żądającym Allewiacyi, do którego Podprefekci  
przez Dekret Krolewski z dnia 18. Maia 1811 upoważnieni zostali, miey-  
sca iuż mieć niemoże, takowe owszem zawieszenie dopiero za wyrokiem  
Rady Prefekturalnéy, któryby przez Komitet centralny zaprzeczonym nie-  
został, następować powinno. Oznaymia nadto W. Prefektowi iż żądają-  
cy Allewiacyi podanie szkód przysięgą odtąd stwierdzać iest obowiązany,  
śledztwo zaś takowych przez Woytów lub Sołtysów z obcych  
tylko Gmin wezwanych, uskuteczniać się powinno, którzy rzetelność  
Dziela swego pod odpowiedzialnością, podpisami stwierdzać mają.

Niniejsze Rady Naywyższyć postanowienie poda W. Prefekt do  
publiczny w swym Departamencie wiadomości, i nad ścisłym onego  
zachowaniem czuwać będzie.

W Warszawie dnia 10. Listopada 1814.

(Podp.) X. X. Lubecki.

podaje do publiczney wiadomości i zaleca ściśle stosowanie się do niego.

W Bydgoszczy dnia 28. Listopada 1814.

Sokołowski, Z. P.

Zawadzki, S. I.



## P r e f e k t

*Departamentu Bydgoskiego.*

Odebrany Reskrypt Prześw. Dyrekcyi Ministeryi Przychodów i Skarbu względem dodawania spieszney pomocy w czasie wynikłego pożaru w Kassach Skarbowych, w słowach:

*Ministerium Przychodów i Skarbu*

do Wielmożnego Prefekta Departamentu Bydgoskiego.

Ponieważ bardzo często wynikają pożary, a przez nieratowanie Kass publicznych, Skarb na znaczne szkody tak w pieniądzach, utensyliach iako i papierach wystawionym bywa, iako to wieloliczne wypadki podobne dały już uczuć; przeto wzywa W. Prefekta, ażeby iak nayspieszniey Podprefektom, Prerydentom, Burmistrzom i Woytom respective swego Departamentu polecił, iżby Ci iak nayspieszniey w czasie wynikłego pożaru dodawali pomoc dostateczną wszelkim Urzędom i Kassom Skarbowym do ratowania pieniędzy publicznych, papierów i innych rzeczy. W Warszawie, dnia 5. Listopada 1814.

Dyrygujący Ministerium Przychodów i Skarbu  
(podpisano) *v. Colomb.*

Podaje do wiadomości publiczney i poleca ściśle stosowanie się do onegoż. Bydgoszcz, dnia 30. Listopada 1814.

*Sokołowski*, Zastęp. Pref.

*Zawadzki*, S. J.

## *P r e f e k t*

*Departamentu Bydgoskiego.*

Zaleca W. Podprefektóm, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom, aby uwiadomili Publiczność, iż w dniu 20. Grudnia r. b. odbędzie się w domu Ekonomii Koronnéy Bydgoskiéy Licytacya na zadzierzawienie propinacyi w karczmach teyże Ekonomii, do czego równie trzy karczmy w Fordonie przy wiśle położone, należą, na rok ieden, to iest: od dnia 1. Stycznia do ostatniego Grudnia 1815 w raz z czterema dawniejszemi domami propinacyinemi w szczególności lub w ogólności — Ochotnicy więc przed terminem Licytacyi o warunkach zadzierzawienia w domu Ekonomii nadmienionéy wywiedzić się mogą.

Bydgoszcz, dnia 6. Grudnia 1814.

*Sokołowski*, Z. P.

*Zawadzki*, S. J.



## Pre fe k t

*Departamentu Bydgoskiego.*

Zaleca wszystkim W. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom, aby stosownie do Odezwy Prześwietnego Sądu Policyi Poprawczéy Obwodu Lubelskiego z dnia 3. i 12. Listopada Zbiegów Marcina Kitaiowa, Jana Wiśniewskiego, Michała Włodyka stosownie do niżej umieszczonych Rysopisów iak najmocniéy śledzili a schwytanych Sądowni wyżej rzezonemu pod srazą odesłali.

Bydgoszcz, dnia 3. Grudnia 1814.

Sokołowski, Zastęp. Pref.

Zawadzki, S. J.

### O p i s a n i e O s o b y.

Martyna Kwitaiowa Dezertera Rossyiskiego. Tenże jest wzrostu miernego, włosów ciemno blond, szczególny znak w sobie krępy, mówi po rossyisku i po polsku.

Jana Wiśniewskiego. Tenże jest wzrostu niskiego, twarzy okrągłéy, oczów piwnych, lat 15 mający, nosa pękatego, włosów ciemnych, szczególny znak u lewéy ręki, trzy palce skaleczone, ma na sobie mundur aresztancki zwykły zimowy, jest rodem z Warszawy z służby dworskiéy, mówi po polsku.

Michała Włodyka. Tenże jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłéy bladéy, oczów niebieskich, lat 20 mający, nosa pociągłego, włosów blond kótka obciętych, rodem z Kozłowki cyrkułu Ruszowskiego, ma na sobie parciankę białą z niebieskimi obszlegami, kapelusz słomianny, spodnie letnie, boty i koszulę, mówi po polsku.

## Pre fe k t

*Departamentu Bydgoskiego.*

Wydany przez JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Okolnik względem śledzenia zbiegłego Jwana w słowach iak następuje:

Do JWW. Prefektów, Naczelników Departamentu tudzież Warszawskiego Policmeystra.

Zbieg poymany i prowadzony z Krakowa do Warszawy JW. Generała Lamberta człowiek rodem z Czuchońskiéy Prowincyi, Jwan Martynów na nowo w trakcie uciekł, wzywam aby takowego szukano poymano i do Warszawy odprowadzono, a dla tém czulszego dopełnienia zakaz JWW. Prefekci uczynią, z Ambon Publikacyą, tudzież aby Bur-



mistrze i Woyci w obwodach swoich starali się takowego najmocniéy śledzić, i oświadczyć Publiczności że JW. Generał Graf Lambert deklaruje nagrodę za poymanie, Rysopis onego zbiega, wzrost średni włosów na głowie russe, oczy siwe, mowi po rossyjsku niedoskonale, ma na sobie płaszcz sołdacki i szarawary.

(Podpisał) Generał Gubernator *Zanskoj*.

Za zgodność

Dyrektor Kancellaryi.

Podaje do wiadomości publiczney i ściśle wykonanie tegoż poleca iako też ogłoszenie z Ambow.

Bydgoszcz, dnia 13. Grudnia 1814.

*Sokołowski, Z. P.*

*Zawadzki, S. J.*

## *P r e f e k t*

*Departamentu Bydgoskiego.*

Powodowany przedstawieniem W. Podprefekta Powiatu Orłowskiego z dnia 8. Grudnia r. b. No. 43 zaleca WW. Podprefektom, Prezydentowi w Toruniu, Burmistrzom i Woytom, aby skradzione W. Jorzmanskiemu Dziedzicowi wsi Domcenikowa dwie klacze podług następującego opisu: „Klacz brudno-kasztanowatą zrebną widocznie z gwiazdką na łbie bez innéy odmiany w 5 roku będącą.

Klacz pstrokatą iasno-kasztanowatą średniéy pstrokacizny i lat 10 iuż mającą z łysym na łbie, wartuiące Dukatów przeszło sześćdziesiąt, w obwodach swego Zwierzchnictwa iaknajmocniéy śledzili, a wysłędzone właścicielowi odesłali, który komużkolwiek odstarzającemu powyżéy opisane klacze sześć Dukatów nagrody ofiaruje.

W Bydgoszczy, dnia 15. Grudnia 1814.

*Sokołowski, Z. P.*

*Zawadzki, S. J.*

## *O b w i e s z c z e n i e.*

Dnia 5. b. m. wieczorem, mnie niżéy podpisanemu tu w Bydgoszczy mięszkającemu, wyrwawszy się para koni uciekła, to jest: ieden wałach maści różowo szpakowatey, małą łysę na chrapie, wzrostu miernego, wartuiący około 30 Dukatów, lat 3. w 4. mający, drugi zaś wałach rassy Normandzkiéy wzrostu małego, maści skarogniadéy, wielki łys ma na łbie, zadnią prawą nogę do pół kolana białą, wartuiący około 15 Dukatów lat 6 mający, obydwą te konie na przednie nogi kute, których znaleźć dotychczas niemożna, ktoby więc takowe ujął, lub o



nich wiedział, raczy łaskawie mnie uwiadomić, a odbierze przyzwoitą nadgodę i zwrot wszelkiéy expensy.

Dań w Bydgoszczy, dnia 7. Grudnia 1814.

*Narcyz Baszewski,*  
Adiunkt Inspekcyi Popisów Woyska polskiego.

*Sąd Policyi poprawczéy Obwodu Bydgoskiego.*

W sprawie policyjno - poprawczéy przeciw Janowi Jerzemu Betin Czynszownikowi z Bocianowa Powiatu Bydgoskiego, stosownie do § 574 Ordynacyi Kryminalnéy, podaie do publiczney wiadomości: iż wspomniany Czynszownik Betin, o gwałtowny opór naprzeciw Zwierzchności uczyniony, obwiniony, wyrokiem Sądu naszeo, dnia 7. t. m. zapadłym na mocy Przepisów § 166. Tyt. XX. części II. prawa powszechnego Pruskiego, oraz § 405. Ordynacyi Kryminalnéy, na karę extraordinaryną iednomiesięcznego więzienia w domu kary poprawy będąc skazanym, w skutku przepisn Art. XIX. ustawy seymowéy d. d. 18. Marca 1809 roku, w Dzienniku Praw No. 10. znajdującego się, przez cały ciąg uwięzienia w używaniu Praw politycznych i cywilnych; a po wyjściu z domu kary i poprawy również na tak długi czas, na iak długo uwięzionym został, w używaniu Praw politycznych zawieszony został. Obwiniony Bettin więzienie, od dnia 1. Stycznia roku przyszłego odsiadywać będzie.

Bydgoszcz dnia 17. Listopada 1814-

*Garszyński, S. T.*

*Prusinowski.*

**P u b l i c a n d u m.**

Es ist von einem hiesigen Postillon zwischen Bromberg und Pochowo ein Pferd gefunden worden; der Eigenthümer welcher solches oder eins verlohren hat, beliebe sich auf hiesigem Postamte zu melden, und die Kennzeichen dieses Pferdes gut zu sagen, wo er dann solches nach Erstattung des Futtergeldes, und anderweitige Auslagen in Empfang nehmen kann.

Rackel, den 11. Dezember 1814.

Königl. Post-Expedition  
Ritter.



*Obwieszczenie.*

Niżej podpisany Notaryusz publiczny Powiatu Toruńskiego podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż Szcolectwo we wsi Papowie Powiatu Toruńskiego składające się z włók cztery miary Chełwinskiéy do pozostałości po zmarłym Michału Damrau i żony iego Anny Krystyny z Greczkowiczów Damrauowey na przedstawienie IPana Gottfreda Wrosza kalkulatora municypalności miasta Torunia jako pierwszego i IPana Woyciecha Bulinskiego Proboszcza w Papowie jako Opiekuna przybranego nieletnim dzieciom to jest: Karolowi Damrau, Ioannie Konkordyi Damrau, Bogumiłowi Edwardowi Damrau i Gotthardowi Henrykowi Damrau po rzeczonych zmarłych małżonkach pozostałym należące, wskutek Rezolucyi prześwietnego Trybunału Cywilnego Departamentu Bydgoskiego z dnia 12go Lipca et praes: 11go Sierpnia r. b. zapadley sprzedany będzie, Freyszcolectwo powyższe ocenione jest przez biegłych przysięgłych na tysiąc sześćset dwadzieścia cztery Talarow, dwadzieścia siedem groszy.

Przygotowujące przysądzenie nastąpiło dnia dwudziestego pierwszego Listopada roku tysiąc ośmset cztertnastego na Summę czterytysiące dwieście Złotych polskich, IPanu Frederykowi Gwillhelmowi Hymelowi z Papowa, a ostatnie przysądzenie nastąpi dnia dziewiątego Stycznia roku tysiąc ośmset piętnastego zrana o gley godzinie w Kancellaryi podpisanego w kamienicy w rynku starego Miasta pod numerem 296. sytuowanej.

W Toruniu dnia 21go Listopada 1814go Roku.

*Jan Frederyk Sartoryusz, Not. publ. Ptu Toruńskiego.*

---